Formulari i kërkesës për qasje të subjektit në të dhënat personale të pasagjerit

1. [bookmark: _GoBack]Për të parashtruar një kërkesë për të dhënat e juaja personale, pranë “Njësisë së Informacionit të Pasagjerëve” – NJIP, ju duhet të plotësoni të gjitha të dhënat e kërkuara në këtë formular aplikimi dhe të njëjtit t’i bashkëngjisni kopjen e dokumentit tuaj personal. (Nëse formulari në fjalë nuk përmban të gjitha elementet e plotësuara, kërkesa nuk do të procedohet për trajtim).
2. Nëse kërkesa për të dhënat personale bëhet nga i autorizuari/a, dokumentit duhet t’i bashkëngjisni edhe kopjen/skanimin e dokumentit identifikues të autorizuarit/es, së bashku me autorizimin e noterizuar.
3. Pas plotësimit të aplikacionit, të njëjtin së bashku me kopjet/skanimet e dokumenteve i adresoni në adresën elektronike qkmk.dpo@rks-gov.net
4. Nëse hasni në paqartësi gjatë plotësimit të formularit të aplikimit, ju mund të adresoheni për sqarime shtesë, në adresën elektronike të Zyrtarit për Mbrojtjen e të Dhënave Personale, qkmk.dpo@rks-gov.net 
5. Ju keni të drejtë të paraqisni ankesë në Agjencinë për Informim dhe Privatësi lidhur me atë se si NJIP i përpunon të dhënat tuaja personale. Mënyrën se si të paraqisni ankesë mund ta gjeni në, https://aip.rks-gov.net
  Detajet e të dhënave të subjektit/pasagjerit 	                         Detajet e dokumentit të udhëtimit				
_________________________				__________________________
Emri							Lloji i Dokumentit			
_________________________				__________________________
Mbiemri							Numri i Dokumentit
_____ , _____ , ____________  				__________________________
Data      Muaji        Viti i Lindjes				Shteti Lëshues

								Informacioni i Fluturimit
								______ , ______ , ___________
								   Data         Muaji             Viti 
_________________________			            (i arritjes në Republikën e  Kosovës)
Adresa e Banimit
_________________________				______ , ______ , ___________
Qyteti							   Data         Muaji             Viti
_________________________				          (e nisjes nga Kosova)
Shteti
								__________________________
									Linja ajrore
								__________________________
_________________________				            Numri i fluturimit
Numri kontaktues i telefonit 
_________________________
Email adresa: 

Përshkrimi / Arsyetimi:




DEKLARATË
Deklaroj se të gjitha të dhënat e plotësuara në këtë formular, janë të sakta dhe të plota.
Me vetëdije të plotë dhe pa presion nga askush e kam plotësuar formularin me të gjitha të dhënat dhe jam plotësisht i-e vetëdijshëm-e se në të kundërtën do të përballem me pasoja ligjore.
          ________________________        _____ , _____ , ________      ____________      _________________
	                 Emri / Mbiemri                      Data      Muaji           Viti                     Vendi                        Nënshkrimi
